
DODATOK Č. 1 ZOD_034/2023 K ZMLUVE O DIELO č. ZOD_017/2023 
 

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 
Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami: 

 
 

čl. I.  
Zmluvné strany 

 
1.1.   Objednávateľ: Mesto Topoľčany 
 Sídlo: Nám. M. R. Štefánika 1/1, 955 01 Topoľčany    
 Štatutárny zástupca: JUDr. Alexandra Gieciová  - primátorka       
 IČO: 00311162   
 DIČ: 2021148537 
 Bankové spojenie: VÚB, a.s. 
 IBAN: SK23 0200 0000 0000 0022 7192 
 Zástupca pre veci technické: Bc. Martina Kukučková 
 e-mail: martina.kukuckova@topolcany.sk; tel.: 038/5340 237 
 
(ďalej len „Objednávateľ“) 
 
1.2. Zhotoviteľ: SANFIX s. r. o.  
 Sídlo: Kaštielska 1071/20, 900 24 Veľký Biel  
 Štatutárny zástupca: Ing. Marian Hajtmaník 
 IČO: 54 375 819  
           DIČ:  2121653435 
 Bankové spojenie:  Unicreditbank   
 IBAN: SK9611110000001695393000 
 Zápis: Okresný súd Bratislava I, Vložka č. 158507/B 
 Zástupca pre veci technické: Ing. Marian Hajtmaník 
 Kontakt:+421902 822 394, sanacie.stavieb@gmail.com 
 
(ďalej len „Zhotoviteľ“) 
 
(ďalej spolu len „Zmluvné strany“) 
 

čl. ll. 
Východiskové údaje 

 
2.1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 16.06.2023 Zmluvu o dielo č. ZOD_017/2023, predmetom 

ktorej je záväzok Zhotoviteľa vyhotoviť dielo: „Sanácia verejných WC na Nám. M. R. 
Štefánika v Topoľčanoch“, v rozsahu definovanom v Zmluve o dielo č. ZOD_017/2023. 
Predmetom zmluvy je vypracovanie projektovej dokumentácie podľa článku II. Zmluvy 
o dielo č. ZOD_017/2023. 

 
2.2. Počas vyhotovenia diela „Sanácia verejných WC na Nám. M. R. Štefánika v 

Topoľčanoch“ bola zistená potreba doplnenia projektovej dokumentácie, ktorá nebola 
zahrnutá v uzatvorenej Zmluve o dielo č. ZOD_017/2023. 

 
2.3. Účelom tohto Dodatku č. 1 je potreba doplnenia projektovej dokumentácie a zmena 

platobných podmienok Zmluvy o dielo č. ZOD_017/2023.  
V dôsledku zistenia potreby doplnenia projektovej dokumentácie a následného 
informovania Objednávateľa Zhotoviteľom a odsúhlasenia doplnenia projektovej 
dokumentácie Objednávateľom sa Zmluvné strany v zmysle čl. XIV., bod 14.2. Zmluvy 
o dielo č. ZOD_017/2023 dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1. 

 
 



čl. III. 
Predmet dodatku 

 
3.1. Predmetom tohto Dodatku č. 1 je doplnenie projektovej dokumentácie a zmena platobných 

podmienok Zmluvy o dielo č. ZOD_017/2023.  
 
3.2. Celková hodnota doplnenia projektovej dokumentácie predstavuje sumu: 
 

• cena bez DPH           870,00 EUR 
• výška DPH 20 %                               174,00 EUR 
• cena celkom vrátane DPH (cena celkom)            1.044,00 EUR 

 
3.3. Nakoľko pôvodne dohodnutá cena v zmysle čl. VI. Cena predmetu zmluvy o dielo č. 

ZOD_017/2023 má byť upravená podľa čl. III., bod 3.1. tohto dodatku o sumu doplnenia 
projektovej dokumentácie, sa zmluvné strany dohodli na zmene čl. VI., bod 6.1. zmluvy 
o dielo tak, že čl. VI., bod 6.1. zmluvy o dielo č. ZOD_017/2023 sa nahrádza novým znením 
nasledovne:  

 
Cena za predmet zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 
18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a predstavuje: 

 

• cena bez DPH        7.860,00 EUR 
• výška DPH 20 %                            1.572,00 EUR 
• cena celkom vrátane DPH (cena celkom)            9.432,00 EUR 

 
        

čl. IV. 
Záverečné ustanovenia 

 
4.1. Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo č. ZOD_017/2023. 
 
4.2. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. ZOD_017/2023, ktoré neboli týmto Dodatkom č.1 

dotknuté, zostávajú nezmenené v pôvodnom znení.  
 

4.3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli, dodatok 
neuzatvárajú v tiesni ani za jednostranne nápadne nevýhodných podmienok a na znak 
svojej slobodnej, vážnej a určitej zmluvnej vôle dodatok vlastnoručne podpisujú. 

 

4.4. Tento dodatok je vyhotovený v troch (3) rovnopisoch, z ktorých po podpísaní Objednávateľ 
obdrží dve (2) vyhotovenia a Zhotoviteľ jedno (1) vyhotovenie. 

4.5. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť 
dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv. 

 
 

Vo Veľkom Bieli, dňa 08.08.2023                            V Topoľčanoch, dňa 17.08.2023 
 
 
Za zhotoviteľa:                                                         Za objednávateľa: 
 
 
 

                            v.r.                                                                              v.r. 
...........................................................                      ........................................................  
Ing. Marián Hajtmaník                                              JUDr. Alexandra Gieciová 
konateľ                                                                      primátorka mesta 

 
 
 


